
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 «ВЫБОР» 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

От  15.03 2024г.                                                                                                 № 47 –А 

О приёме детей в первый класс  

в МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 

 

           В соответствии с  ч. 3 ст. 67 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  

России от 09.02.2020г.  № 458 «Об утверждении порядка приѐма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 02.02.2021г. № 93  « Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги « Зачисление в образовательное 

учреждение», от 20.01.2023г. №51 « О внесении изменения в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги « Зачисление в 

общеобразовательное учреждение»,  в целях обеспечения организованного приѐма  

детей в первый класс в МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать работу по приѐму  заявлений  в  первые классы в следующие 

сроки: 

-для категории граждан, проживающих на закреплѐнной территории и обладающих 

первоочередным и преимущественным правом на предоставление места в 

общеобразовательном учреждении с  01.04.2024г. 

-для граждан,  проживающих на закреплѐнной территории и обладающих 

первоочередным и преимущественным правом на предоставление места в МАОУ            

« СОШ №19 « Выбор» НГО, с 01.04.2024г.  

-для детей, не проживающих на закреплѐнной территории, с 06.07.2024г. до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024г.; 

 2. Осуществлять приѐм в МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО при предоставлении 

родителями (законными представителями) следующих документов: 

-  оригинала документа, удостоверяющего личность заявителя; 



- оригинала свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном 

порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность 

представления прав несовершеннолетнего); 

-оригинала свидетельства о регистрации ребѐнка по месту жительства  или 

свидетельства о регистрации ребѐнка по месту пребывания на закреплѐнной 

территории; 

- документ, подтверждающий льготу; 

- заключение ПМПК – при необходимости. 

3.Назначить ответственным  за приѐм и обработку заявлений родителей (законных 

представителей) в первые классы, поданных лично или в форме электронного 

документа Хмельницкую Ирину Константиновну, методиста. 

4. Хмельницкой И.К.: 

4.1. осуществлять регистрацию и дальнейший учѐт заявлений родителей (законных 

представителей) вести в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. 

Образование»: https//es.prim-edu.ru через защищенную сеть  «VipNet». 

4.2. подготовить и разместить на информационном стенде и официальном сайте 

МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО следующую информацию: 

-о сроках и порядке набора в первые классы; 

-о территории, закреплѐнной за МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО; 

-о количестве первых классов; 

-о количестве мест в первых классах; 

-о способах подачи заявлений в первый класс. 

4.3. осуществлять прием детей для обучения в более раннем возрасте при наличии 

заключения ПМПК о готовности ребѐнка к обучению в школе; 

4.4 при приѐме заявления ознакомить родителей (законных представителей) с 

Уставом МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО и локальными актами учреждения; 

4.5. проводить рассмотрение принятых заявлений и представленных документов в 

течение 3-х рабочих дней с момента регистрации заявления, в целях обеспечения 

возможности принятия обоснованных решений о приѐме (отказе в приѐме) на 

обучение. 

4.6. своевременно предоставлять информацию о наличии свободных мест в первых 

классах для размещения  на официальном сайте МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО. 

5.Установить график приѐма заявлений и документов: 

- понедельник-пятница с 9.00 до 17.00. 



6. Разместить данный приказ  на официальном сайте МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» 

НГО в срок до 20.03.2024г. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО                                  Медведева Л.В. 

 


		2024-03-17T15:03:47+1000
	Медведева Лариса Витальевна




